ESTADO DE MATO  GROSSO
 CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

 INDICAÇÃO N° ___DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

 Autor  :  Jerônimo Gonçalves Pereira - PSB

 Indica  ao  Executivo  Municipal  a
 possibilidade  de  realizar  serviços  de
 limpeza  dentro  e  fora  do  antigo  cemitério,
 no Bairro Junco.

 “  O  Vereador  que  abaixo  subscreve  solicita  à  nobre  Mesa,  consultado  o
 augusto  e  soberano  Plenário,  na  forma  regimental,  seja  encaminhado  expediente  à  Exma.
 Senhora  Prefeita  ANTÔNIA  ELIENE  LIBERATO  DIAS  ,  com  cópia  para  o  Secretário
 Municipal  de  Infraestrutura  e  Logística  –  Sr.  WESLEY  DE  SOUSA  LOPES  ,
 consubstanciado na seguinte Proposição Plenária.”

 Com  meus  cordiais  cumprimentos,  INDICO  ao  Executivo  Municipal  a

 possibilidade  de  realizar  serviços  de  limpeza  dentro  e  fora  do  antigo  cemitério,  no  Bairro

 Junco.

 JUSTIFICATIVA

 Sabemos  quais  os  problemas  enfrentados  do  Bairro  Junco,  como  a  falta  de

 saneamento básico, iluminação pública, asfaltamento das ruas, dentre outros.

 Foi  constatado  depois  de  uma  visita  à  necessidade  de  limpeza  tanto  dentro  como

 por fora no antigo cemitério.

 Ademais  cumpre-se  ressaltar  que  este  espaço  podem  e  já  são  criadouros  insetos  e

 animais  peçonhentos  (Cobras,  aranhas,  escorpiões,  lacraias,  taturanas,  sem  contar  a  possível

 proliferação do Aedes Aegypti (mosquito da Dengue).

 Assim,  certo  de  Vossa  costumeira  atenção,  externos  meus  elevados  protestos  de

 estima e distinta consideração.

 Atenciosamente.

 Cáceres/MT, 28 de fevereiro de 2023.

 _________________________________

 Ver. Jerônimo Gonçalves Pereira  – PSB
 Vereador da Câmara Municipal de Cáceres-MT

 Rua Costa Marquês, nº 891 – Bairro Centro | Cáceres – MT Cep. 78.200-000

 Fone: (065) 3223-1707 – Fax: (065) 3223-6862 – Site:  www.camaracaceres.mt.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JE
R

Ô
N

IM
O

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

 P
E

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

24
2-

D
F

36
-E

25
E

-1
B

67
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
24

2-
D

F
36

-E
25

E
-1

B
67

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6242-DF36-E25E-1B67

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JERÔNIMO GONÇALVES PEREIRA (CPF 570.XXX.XXX-82) em 02/03/2023 11:42:16 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/6242-DF36-E25E-1B67